

21/12/2023

## **„Nie lękaj się, Pan jest z Tobą”**

Pod hasłem: „Nie lękaj się, Pan jest z Tobą” 18 grudnia odbyło się popołudniowe przedświąteczne spotkanie przedszkolaków, uczniów, rodziców i nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Parzymiechach.

Zgromadziliśmy się jak co roku, by na chwilę zatrzymać się i zastanowić, co Bóg chciałby nam przekazać podczas zbliżających się świąt. Jest już tradycją naszej szkoły, że w tym dniu może wystąpić każdy przedszkolak i każdy uczeń – każdy może się włączyć w przygotowanie i przebieg tego spotkania. Jako pierwsi skorzystali z tego przywileju uczniowie klas 1-3, którzy rozpoczęli swój koncert od znanej wszystkim kolędy „Przybieżeli do Betlejem”. Po tym pięknym wstępie pani dyrektor powitała wszystkich przybyłych gości. To nie był jednak koniec występów najmłodszych uczniów naszej szkoły. W ich wykonaniu usłyszeliśmy jeszcze piękną piosenkę „Cuda dzieją się”, która w tym roku towarzyszy dzieciom podczas rorat, a także znaną wszystkim pastorałkę „Był pastuszek bosy”. Następnie miejsce na scenie zajęły przedszkolaki, które nie tylko poprzez śpiew, ale także gesty i „grę” na skrzypcach wprowadziły nas jeszcze bardziej w świąteczny klimat.

Po najmłodszych przyszedł czas na najstarszych – tych, którzy podjęli trud przygotowania jasełek. Do grona tegorocznych aktorów należało 45 uczniów z klas 4-8, którzy zapragnęli spróbować swoich sił, wcielając się w role Maryi, Józefa, aniołów, pastuszków, króli... Niektórzy musieli pokonać trud zapamiętania dużej ilości tekstu, inni – melodii pieśni, jeszcze inni stworzyli taniec świąteł. Dla jednych był to kolejny występ, w którym wzięli udział, dla drugich – debiut na scenie.

Scenariusz tegorocznego przedstawienia w dużej części został oparty na fragmentach dzieła „Poemat Boga-Człowieka” Marii Valtory i przypomniał wszystkim zgromadzonym historię przyjścia na świat oczekiwanego Mesjasza. Była to historia przedstawiająca piękno Maryi i Józefa – świętych, od których możemy uczyć się zaufania Bogu, posłuszeństwa Jego Słowu. Była to historia ukazująca piękno mędrców, wytrwale dążących do celu, jakim było znalezienie Mesjasza. To oni, nie znając drogi, podążali odważnie za pełną niezwykłego blasku gwiazdą. Była to też historia pasterzy posłusznych słowom anioła, którzy mimo ubóstwa wszystko, co mieli, potrafili oddać Nowonarodzonemu. Była to wreszcie historia ukazująca nie tylko piękno postaci, ale także trud wydarzeń im towarzyszących: walkę wewnętrzną, uciążliwą podróż do Betlejem, szukanie schronienia, a na koniec

ucieczkę przed Herodem do Egiptu.

Także nasze życie jest pełne wielu pięknych i trudnych chwil. Tak jak w życiu Świętej Rodziny, także i w naszym życiu zawsze obecny jest Bóg – nasz Pan. Pamiętajmy więc o tym i nie lękajmy się! Pan jest z nami! Pozwólmy Mu się poprowadzić, tak jak uczynili to bohaterowie tamtych wydarzeń.

Autor:&nbsp;

Marzena Małolepsza





- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)